令和6年度

兵庫労働局安全衛生表彰式、兵庫ゼロ災・リスクアセスメント推進大会のご案内

兵 庫 労 働 局 一般社団法人兵庫労働基準連合会 兵庫労働災害防止関係団体連絡協議会

令和6年度兵庫労働局安全衛生表彰式及び兵庫ゼロ災・リスクアセスメント推進大会を下記のと おり開催しますので、多数参加いただきますようご案内申し上げます。

令和6年度は、令和5年度から推進中の兵庫第14次労働災害防止推進計画の2年目となります。 令和9年までに、計画の目標である死亡災害、死傷災害を減少させるため、「アウトプット指標」に ある事業場が実施する事項を計画期間内に取り組む必要があります。兵庫労働局安全課長からは近 年の労働災害の発生状況を踏まえた各種指標の達成のための安全講話、各企業からの活動報告、特別 講演などをお聞きになり、今後の新たな安全衛生活動に活かしゼロ災を達成していただきますよう お願いいたします。

今年の特別講演は、(一社) チーム力開発研究所理事の青島未佳さんです。講演では、これまでの「安全」概念を幅広く捉えるとともに、チームや組織づくりの重要なキーワードになっている「心理的安全性」についてお話いただきます。今後の安全活動の推進にお役に立つ話かと思われますのでぜひご参加してください。

参加申込みは、下記申込書にて 6月 18日 (火) までに連合会あて FAX 送信願います。 定員は、従来の 350 名とします。

記

開催日時 令和6年**7月2**日(火)13:30~17:00

開催場所 神戸市産業振興センターハーバーホール(神戸市中央区東川崎町1-8-4) **内容**

第1部 兵庫労働局安全衛生表彰式 13:30

第2部 兵庫ゼロ災・リスクアセスメント推進大会 14:30

- (1) 安全講話 兵庫労働局 労働基準部 平野安全課長
- (2) 体験・事例研究発表

シモダフランジ株式会社

(相生労働基準協会推薦)

マスクフィットテスト実施体験

(神戸西労働基準協会発表)

(3) 特別講演

「心理的安全性」について

一般社団法人チーム力開発研究所 理事 青島未佳

令和6年度兵庫労働局安全衛生表彰式、兵庫ゼロ災・リスクアセスメント推進大会 参加申込書

一般社団法人兵庫労働基準連合会あて FAX 078-261-3305

事業場名		
所在地	₸	
	TEL	FAX
参加者	所属又は役職	氏名
	所属又は役職	氏名
	所属又は役職	氏名